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2025年11月14日

株式会社山口フィナンシャルグループ
(東証プライム市場：8418）



Copyright(C) 2025 Yamaguchi Financial Group,Inc. All Rights Reserved. 2

目次

⁃ 2025年９月期 決算概要（FG連結） P３

⁃ 2025年９月期 経常利益増減要因（FG連結） P４

⁃ 2025年９月期 決算概要（銀行単体） P５

⁃ 2025年９月期 経常利益増減要因（銀行単体） P６

⁃ 貸出金平残 P７

⁃ 貸出金利回り P８

⁃ 貸出金利息 P９

⁃ 預金平残 P10

⁃ 役務取引等利益 P11

⁃ 有価証券 P12

⁃ 与信関係費用・金融再生法開示債権等 P13

⁃ 経費・OHR P14

⁃ 自己資本比率（FG連結・銀行単体） P15

⁃ 業績予想 P16

⁃ 株主還元 P17

3



 コア業務粗利益 681 614 ▲ 67

 (除く投信解約損益および金利スワップ解約損益) 572 600 +28

 資金利益 626 533 ▲ 93

  うち貸出金利息 569 596 +27

  うち預金利息（▲） 41 147 +106

  うち有価証券利息配当金 152 163 +11

 うち投信解約損益 9 0 ▲ 9

  うち金利スワップ解約損益 100 13 ▲ 87

  うち預け金利息 16 46 +30

 役務取引等利益 93 84 ▲ 9

 特定取引利益・その他業務利益 ▲ 171 ▲ 81 +90

 うち国債等債券損益 ▲ 133 ▲ 78 +55

 経費（▲） 323 333 +10

 コア業務純益 357 281 ▲ 76

 (除く投信解約損益および金利スワップ解約損益) 248 266 +18

 業務純益（一般貸倒引当金繰入前） 224 202 ▲ 22

 与信関係費用（▲） 40 ▲ 3 ▲ 43

 株式等関係損益 52 49 ▲ 3

 経常利益 246 267 +21

 特別損益 3 25 +22

 親会社株主に帰属する中間純利益 161 215 +54

2024/9期 2025/9期
 (億円）

前年同期比
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2025年9月期 決算概要（FG連結）

– コア業務純益
（除く投信解約損益および金利スワップ解約損益※2）

– 与信関係費用（▲）
– 有価証券関係損益

決算概要

– 邦貨資金関連利益等
– 外貨資金関連利益等
– 役務取引等利益
– 経費（▲）

（＋ 40）
（＋ 2）
（▲ 9）
（＋ 10）

（＋ 18）

（▲ 43）
（▲ 43）

コア業務純益※、経常利益ならびに中間純利益はいずれも増益

コア業務純益 （+  18）
(除く投信解約損益および金利スワップ解約損益※2)

（前年同期比）

経常利益 （＋ 21）

✓ コア業務純益（除く投信解約損益、金利ス
ワップ解約損益）は、邦貨貸出金利息、日銀
預け金利息等が増加したことを主因に増益

✓ 経常利益は、有価証券関係損益が前年同期比
マイナスとなるものの、与信関係費用減少の
影響もあり増益

✓ 中間純利益は上記に加え、連結子会社（保険
ひろば）の全株式譲渡による特別損益の影響
もあり増益

※1

※2

※3

※4

※5

※1  譲渡性預金利息含む
※2  国内債券・外国債券のヘッジ関連損益
※3 内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨資金関連利益等、デリバティブ収益、有価証券関係損益以外のもの 詳細は次頁に記載
※4  内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨運用・調達に関するもの 詳細は次頁に記載
※5  以下の合算：投信解約損益、金利スワップ解約損益、国債等債券損益、株式等関係損益

※除く投信解約損益および金利スワップ解約損益
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2025年9月期 経常利益増減要因（FG連結）

役務関連等
役務取引等利益
特定取引利益

デリバティブ収益

与信関係
費用 その他

有価証券
関係損益

預金
利息

貸出金
利息

2024/9期 2025/9期

有価証券インカム ＋24
預け金利息 ＋30
その他 ＋ 3

経費経常利益

246

経常利益

267

（単位：億円）

その他の
業務

粗利益等

預金
利息

貸出金
利息

その他の
業務

粗利益等

邦貨資金関連利益等(＋40)

外貨資金関連利益等(＋2)

コア業務粗利益
（除く投信解約損益、金利スワップ解約損益）

コア業務純益
（除く投信解約損益、金利スワップ解約損益）

＋28 ＋18

※1※4

※1※5
※2

※1  預貸金利息はいずれも海外支店除く内部管理ベース（3行合算）
※2 譲渡性預金利息含む
※3 内部管理ベース
※4 内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨資金関連利益等、デリバティブ収益、有価証券関係損益以外のもの
※5  内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨運用・調達に関するもの

※3

有価証券インカム ▲16
外貨調達コスト ＋77

人件費 ▲ 7
物件費 ▲ 3

【3行合算】ご参考

➀

➁

➂ ➃

➂ ➃

➁

➀

邦貨資金関連利益等 463 +40

邦貨貸出金利息 423 +92

邦貨預金利息（▲） 131 +110

その他邦貨業務粗利益等 171 +58

外貨資金関連利益等 46 +2

外貨貸出金利息 174 ▲ 63

外貨預金利息（▲） 16 ▲ 4

その他外貨業務粗利益等 ▲ 112 +60

2025/9期
 (億円） 前年同期比

有価証券関係損益 ▲ 15 ▲ 43

投信解約損益 0 ▲ 9

金利スワップ解約損益 13 ▲ 87

国債等債券損益 ▲ 78 +55

株式等関係損益 49 ▲ 3

（うち政策株売却損益） 5 ▲ 28

 (億円） 前年同期比
2025/9期

与信関係費用（▲） ▲ 5 ▲ 43

一般貸倒引当金増減（▲） 3 +23

個別貸倒引当金増減等（▲） ▲ 9 ▲ 68

 (億円） 前年同期比
2025/9期
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2025年9月期 決算概要（銀行単体）

※1

※2

※1  譲渡性預金利息含む
※2  国内債券・外国債券のヘッジ関連損益

 コア業務粗利益 570 ▲ 60 347 ▲ 34 158 ▲ 19 64 ▲ 7

 (除く投信解約損益および金利スワップ解約損益) 555 +35 334 +39 157 +4 64 ▲ 7

 資金利益 540 ▲ 91 327 ▲ 71 150 ▲ 20 61 ▲ 2

  うち貸出金利息 599 +28 365 ▲ 4 149 +19 84 +13

  うち預金利息（▲） 148 +107 85 +61 39 +27 22 +18

  うち有価証券利息配当金 163 +11 106 +9 53 +2 3 ▲ 0

 うち投信解約損益 0 ▲ 9 - ▲ 5 0 ▲ 3 - - 

  うち金利スワップ解約損益 13 ▲ 87 13 ▲ 67 - ▲ 19 - - 

  うち預け金利息 46 +30 27 +18 13 +8 5 +4

 役務取引等利益 40 ▲ 3 29 ▲ 2 9 ▲ 1 1 +0

 特定取引利益・その他業務利益 ▲ 89 +90 ▲ 84 +70 ▲ 6 +25 1 ▲ 5

 うち国債等債券損益 ▲ 78 +55 ▲ 73 +33 ▲ 4 +23 - - 

 経費（▲） 252 +7 124 +4 87 +1 40 +2

 コア業務純益 317 ▲ 67 223 ▲ 38 70 ▲ 20 24 ▲ 8

 (除く投信解約損益および金利スワップ解約損益) 303 +28 209 +34 69 +2 24 ▲ 8

 業務純益（一般貸倒引当金繰入前） 238 ▲ 13 149 ▲ 6 65 +2 24 ▲ 8

 与信関係費用（▲） ▲ 5 ▲ 43 ▲ 4 ▲ 14 ▲ 11 ▲ 38 10 +9

 株式等関係損益 49 ▲ 3 46 +11 ▲ 4 ▲ 5 6 ▲ 9

 経常利益 304 +30 206 +22 74 +34 23 ▲ 26

 特別損益 ▲ 12 ▲ 12 ▲ 5 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 6 ▲ 0 ▲ 2

中間純利益 220 +27 149 +17 53 +33 18 ▲ 21

前年同期比
北九州銀行

 (億円）
前年同期比 前年同期比 前年同期比

3行合算 山口銀行 もみじ銀行



邦貨資金関連利益等 270 +41 139 +7 54 ▲ 5

邦貨貸出金利息 219 +54 129 +22 74 +15

邦貨預金利息（▲） 76 +64 32 +28 22 +18

その他邦貨業務粗利益等 127 +51 42 +12 2 ▲ 2

外貨資金関連利益等 33 +2 7 ▲ 1 5 +0

外貨貸出金利息 143 ▲ 58 20 ▲ 3 10 ▲ 2

外貨預金利息（▲） 8 ▲ 4 7 ▲ 0 0 +0

その他外貨業務粗利益等 ▲ 102 +55 ▲ 5 +2 ▲ 4 +3

前年同期比
北九州銀行

 (億円） 前年同期比 前年同期比
山口銀行 もみじ銀行
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2025年9月期 経常利益増減要因（銀行単体）

2024/9期 2025/9期 2024/9期 2025/9期

2024/9期 2025/9期

決算概要

決算概要

決算概要

ご参考

邦貨資金
関連利益等

外貨資金
関連利益等

役務関連等
経費

有価証券
関係損益

与信関係
費用 その他

邦貨資金
関連利益等

外貨資金
関連利益等 役務関連等 経費 有価証券

関係損益

与信関係
費用

その他

邦貨資金
関連利益等

外貨資金
関連利益等

役務関連等
経費 有価証券

関係損益

与信関係
費用

その他

投信解約損益 ▲ 5
金利スワップ解約損益 ▲67
国債等債券損益 ＋33
株式等関係損益 ＋11
(うち政策株売却損益 ▲13)

一般貸倒引当金増減 ▲ 6
個別貸倒引当金増減等 ＋20

投信解約損益 ▲ 3
金利スワップ解約損益 ▲19
国債等債券損益 ＋23
株式等関係損益 ▲ 5
(うち政策株売却損益 ▲ 4)

一般貸倒引当金増減 ▲ 6
個別貸倒引当金増減等 ＋44

株式等関係損益 ▲ 9
(うち政策株売却損益 ▲ 9)

一般貸倒引当金増減 ▲11
個別貸倒引当金増減等 ＋ 2

※1  預貸金利息はいずれも海外支店除く内部管理ベース
※2 譲渡性預金利息含む
※3 内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨資金関連利益等、デリバティブ収益、

有価証券関係損益以外のもの
※4  内部管理ベース：資金利益・その他業務利益のうち、外貨運用・調達に関するもの

※1 ※3

※1 ※4

※2

（単位：億円） （単位：億円）

（単位：億円）

184
206

40

74

49

23



36,026 36,206 36,217 

20,567 21,176 21,526 

12,908 13,327 13,573 

7,960 7,604 7,623 

77,460 78,313 78,940 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

46,198 47,256 46,716 

24,676 25,319 25,617 

13,658 
13,953 14,383 

84,533 
86,529 86,718 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

山口銀行

もみじ銀行

北九州銀行

＋430
(＋3.0%)

＋298
(＋1.1%)

▲540
(▲1.1%)

前年同期比

+189
(+0.2%)

+19
(+0.2%)

＋350
(＋1.6%)

＋11
(＋0.0%)

前年同期比

+627
(+0.8%)

中小企業

地公体

大企業

個人
＋246

(＋1.8%)
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貸出金平残

貸出金平残（銀行別）

（単位：億円） （単位：億円）

邦貨貸出金平残（事業体別）※1

※1 内部管理ベース



前年同期比

+0.01％

+0.06％

+0.14％

+0.15％

＋0.17％

＋0.19％

＋0.22％

＋0.26％

前年同期比
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貸出金利回り

貸出金利回り 邦貨貸出金利回り※1

1.40%

1.55% 1.56%

1.00%
1.02%

1.16%

0.99%
1.02%

1.17%

1.22%

1.31%

1.37%

2023/9期 2024/9期 2025/9期

山口銀行 もみじ銀行 北九州銀行 3行合算

0.75%

0.82%

1.08%

0.86%

0.87%

1.04%

0.85%

0.88%

1.07%

0.80%

0.84%

1.06%

2023/9期 2024/9期 2025/9期

山口銀行 もみじ銀行 北九州銀行 3行合算

※1 内部管理ベース



161 172

219 

49 
59 

82 87

87

101 

13 

14 

19 

310 

332

423 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

326 
370 365 

124 

130 149 

68 

72 
84 

518 

572 
599 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

前年同期比

+92

前年同期比

＋12

＋19

▲5

＋28

＋5

＋14

＋47

＋23
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貸出金利息

貸出金利息（銀行別）

（単位：億円） （単位：億円）

邦貨貸出金利息（事業体別） ※1

もみじ銀行

山口銀行

北九州銀行

中小企業

地公体

大企業

個人

※1 内部管理ベース



66,342 66,349 66,179 

26,469 27,108 28,629 

5,574 5,602
7,075 

4,001 3,411
7,007 102,385 102,470 

108,891 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

57,882 57,877 
62,996 

33,463 33,155 

33,673 

12,496 13,016 

13,840 
103,843 104,049 

110,510 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

＋6,461
(＋6.2%)

＋824
(＋6.3%)

+518
(+1.5%)

＋5,119
(＋8.8%)

前年同期比

＋6,421
(＋6.2%)

＋3,596
(＋105.4%)

+1,473
(+26.2%)

▲170
(▲0.2%)

前年同期比

＋1,521
(＋5.6%)

譲渡性預金

地公体

法人

個人

もみじ銀行

山口銀行

北九州銀行
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預金平残

預金平残（銀行別） ※1

（単位：億円） （単位：億円）

邦貨預金平残（事業体別）※2

※1  譲渡性預金を含む
※2  内部管理ベース



46 
51 

45 

32 

31 

29 

13 
10 

9 

3 1 

1 

94 93 

84 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

もみじ銀行

山口銀行

北九州銀行

グループ
会社等

+0

▲1

▲2

▲6

銀行法人関連※1

銀行リテール関連※1

YMFGグロースパートナーズ関連※2

ワイエム証券関連※2

2024/9期 2025/9期

銀行要因 グループ会社要因等

※1  YMFGグロースパートナーズ、ワイエム証券からの還元手数料は含まない
※2  銀行への還元手数料の影響は除く

その他
グループ会社等

前年同期比
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役務取引等利益

役務取引等利益（FG連結）

（単位：億円） （単位：億円）

主な変動要因（FG連結）

▲9

銀行その他



+ 622 
+ 474 

+ 571 

▲ 360 

▲ 705 ▲ 737 ▲ 78 

▲ 76 ▲ 69 

+ 254 

+ 165 

+ 373 

▲ 137 

▲ 172 ▲ 14 

2024/3末 2025/3末 2025/9末

11,939 

13,086 
13,544 

2,279 

1,956 
1,900 1,331 

1,545 
1,722 

3,840 
3,569 

3,509 

1,142 
952 

1,027 20,535 
21,110 

21,703 

2024/3末 2025/3末 2025/9末

有価証券
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有価証券残高（3行合算）
（単位：億円）

国内債券※3

▲32

外国債券※3

＋7

その他投信・
証券等※4

＋158

国内株式
＋97

※1 市場価格のない株式および組合出資金等は含まない
※2 株式投信：国内外株式投信（ベアファンド等含む）
※3 国内債券・外国債券：金利スワップ（繰延ヘッジ）の評価損益含む
※4 その他投信・証券等：外債ファンド・マルチアセットファンド等

前期比（合計）
＋436

うち純投資部門
＋340

＋300 ▲314

▲321 ▲786

株式投信※2

＋208

＋122

▲446

（単位：億円）

その他有価証券評価損益（3行合算）※1

国内債券
+458

外国債券
▲56

株式投信
＋177

その他投信・証券等
▲60

国内株式
＋75

社 債 ＋44

地方債 +155

国 債 ＋259

前期比
＋593

2,425

4,110

5,404

2,691

4,490

5,904

2,735

4,645

6,163



▲ 13
▲ 20

3

22

59

▲ 9

8

38

▲ 5

2023/9期 2024/9期 2025/9期

与信関係費用・金融再生法開示債権等

与信関係費用（3行合算）
（単位：億円）
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一般貸引要因 個別貸引要因等 与信関係費用

金融再生法開示債権等（FG連結）
（単位：億円）

89 
148 163 

1,058 

1,139 1,054 

224 

217 
219 

1,372 

1,505 
1,437 

2023/9期 2024/9期 2025/9期

1.60%

1.75%

1.63%

82.87%

84.34%

83.24%

破産更生債権及び
これらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

保全率
（3行合算ベース）

不良債権比率



312 323 333 

515 

572 
600 

60.71%

56.59% 55.52%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

2023/9期 2024/9期 2025/9期

※1 経費÷コア業務粗利益（投信解約損益および金利スワップ解約損益除く）
※2 投信解約損益および金利スワップ解約損益除く 14Copyright(C) 2025 Yamaguchi Financial Group,Inc. All Rights Reserved. 

経費・OHR

経費（臨時処理分除く）（FG連結） OHR（FG連結）※1

（単位：億円） （単位：億円）

経費 コア業務粗利益※2 OHR

159 165 172

131
135

138

21
22

22
312

323
333

2023/9期 2024/9期 2025/9期

人件費 物件費 経費性税金



15.05%

14.51%

15.40%

10.87%

10.40%

10.70%

13.97%
14.20%

13.21%

2023/9期 2024/9期 2025/9期

13.35%
13.55% 13.57%

12.16%
11.87%

12.52%

2023/9期 2024/9期 2025/9期

もみじ銀行

山口銀行

北九州銀行
総自己資本比率

普通株式等
Tier1比率

(CET1比率)

※1  FG連結は国際統一基準により算出
※2  山口銀行は国際統一基準

もみじ銀行および北九州銀行は国内基準によりそれぞれ算出 15Copyright(C) 2025 Yamaguchi Financial Group,Inc. All Rights Reserved. 

自己資本比率（FG連結・銀行単体）

自己資本比率（FG連結）※1 自己資本比率（銀行別）※2
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2026年3月期の通期業績予想（FG連結）は、経常利益450億円、当期純利益315億円
（直近に公表されている業績予想からの修正なし）

業績予想

経常利益 45,000 36,000 12,100 5,800

当期純利益 31,500 26,000 8,600 3,500

通期

北九州銀行(単位：百万円） 山口銀行 もみじ銀行FG連結



31 

43 

60 64 

40%
38%

36%

43%

2023/3期 2024/3期 2025/3期 2026/3期 2030/3期

71 

95 

128 

100 

100 

100 

96%

77%

65%

2023/3期 2024/3期 2025/3期

配当性向

【配当総額・自己株式取得額・総還元性向の推移】

（計画）

【年間配当/株・配当性向の推移】

総還元性向

自己株式
取得額

配当総額
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• 1株当り配当金は維持・増加（累進配当）を基本とし、配当性向は2029年度までに
50％程度へ引き上げ

• 事業環境、資本の状況等を踏まえ、柔軟かつ機動的な自己株式の取得を実施

（単位：億円）（単位：円）

年間配当金
（予想）

株主還元

中間配当金32

50％程度

（予想）

2025/3期まで14年連続の増配
2026/3期は4円増配の年間64円を予想



• 本資料は情報の提供のみを目的として作成されたものであり、特定の証券の売買を勧誘するものでは

ありません。

• 本資料に記載された事項の全部又は一部は予告なく変更されることがあります。

• 本資料の将来の業績に関わる記述については、その内容を保証するものではなく、経営環境の変化等

による不確実性を有しておりますのでご留意ください。

【本資料に関するお問い合わせ先】

株式会社 山口フィナンシャルグループ

総合企画部 主計室

TEL 083-223-5518

https://www.ymfg.co.jp/
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